
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 27 de Setembro de 2022                                                                                         Edição Nº: 726 

1 

 

DECRETO No- 230/2022 
 

Data:27 /09/2022 
 
 

SÚMULA: Convocação da XII Conferencia Municipal da Criança e do Adolescente do município 
de Bom Sucesso. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, o senhor JOSÉ 
ROBERTO DA SILVA, no uso de suas atribuições legais que lhe conferea Lei Orgânica Municipal ,juntamente com o 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso das suas atribuições que conferem a Lei 
Municipal nº 1187/2008 e conforme deliberado em reunião do dia 16/09/2022. 

RESOLVE: 

           Art.1º - Convocar a XIIConferência Municipal da Criança e do Adolescente do Município de Bom Sucesso, a ser 
realizada em 21/10/2022, com o Tema: “A situação dos direitos humanos de crianças e adolescentes em tempos de 
pandemia de Covid-19: violações e vulnerabilidades, ações necessárias para reparação e garantia de políticas de 
proteção integral, com respeito à diversidade.” 
Art.6º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Bom Sucesso, 27 de Setembro de 2022. 

 

 
JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

Prefeito Municipal  
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/09/2022 às 22:33:55

                               1 / 3



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 27 de Setembro de 2022                                                                                         Edição Nº: 726 

2 

 

PORTARIA Nº-231/2022. 
 

DATA:  27 de setembro de 2022. 
 
 

 
                                                                                                            -licença premio- 
 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do 
Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  
resolve: 
 

C O N C E D E R 
 
  

Art.1º- Concede a funcionária pública municipal,  senhora Sandra Helena dos 
Santos,  matrícula nº-200118 cargo Regente Classe, 1(um) mês de  LICENÇA PRÊMIO, relativo ao período de 
aquisitivo de 01/05/96 a 30/04/01, para usufruir de 30/09/22 a 30/10/22 devendo retornar suas atividades normais 
em 31/10/22. 

  
  Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    publicação. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
  
    Paço Municipal, 27 de setembro de 2022. 
 
 

 
 

José Roberto da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/09/2022 às 22:33:55

                               2 / 3



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 27 de Setembro de 2022                                                                                         Edição Nº: 726 

3 

 

RESOLUÇÃO Nº 07/2022 
 

Data: 16/09/2022 
 
 
SÚMULA: Instituir a Comissão Organizadora do CMDCA para iniciar os trabalhos da XII Conferencia 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do ano de 2022. 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso das suas atribuições que conferem a 
Lei Municipal nº 1187/2008 e conforme deliberado em reunião do dia 16/09/2022. 
                     

RESOLVE: 
 

                      Art. 1º-  Aprovar a Comissão Organizadora da XII Conferencia Municipal dos Direitos da Criança 
e do Adolescente. 
 

• Maria José Laurindo 

• Celia Divino Tonin 

• Eunice Ribeiro Pedro 

• Evelyn Georgia Tiene 
 

                                 Art. 2º -  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Bom Sucesso, 16 de setembro de 2022. 
 
 
 
 
 

Eunice Ribeiro Pedro 
Presidente do CMDCA 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/09/2022 às 22:33:55

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2022-09-27T22:33:55-0300




